ПРОТОКОЛ № 2

заседания диссертационного совета Д-220.034.02

от 12 февраля 2021 г.

Присутствуют: Волков А.Х., Софронов В.Г.,
Асрутдинова Р.А., Алимов A.M., Ахметов Т.М.,
Вахитов И.Х., Гасанов А.С., Гильмутдинов Р.Я.,
Каримова Р.Г., Матросова J1.E., Медетханов Ф.А.,
Ситдикова Г.Ф., Тремасова A.M., Фаизов Т.Х.,
Файзрахманов Р.Н., Хаертдинов Р.А., Шарафутдинов
Г.С.

Председатель - Волков А.Х.

Ученый секретарь - Асрутдинова Р.А.

Повестка дня:

1. Представление диссертации
I. СЛУШАЛИ: председателя комиссии профессора Гильмутдинова Р.Я.

(см. прот. №1 от 05.02.2021) по заключению на кандидатскую диссертацию
Алистратовой Флюры Илгизовны (заключение прилагается).

Постановили:
1. Принять диссертацию Алистратовой Флюры

Илгизовны на тему «Морфофункциональные изменения
периферической крови, особенности кожной
микроциркуляции и поведенческих реакций крыс в моделях
гипо/нормобластической гипоксии», представленную на
соискание ученой степени кандидата биологических наук по
специальности: 03.03.01 - физиология к защите, как
соответствующую профилю совета и установленным
требованиям;

2. Официальными оппонентами назначить:
- доктора биологических наук, ведущего научного сотрудника
лаборатории регуляции функций нейронов мозга ФГБУН
Институт физиологии имени И.П. Павлова РАН
Тюлькову Екатерину Иосифовну,
- доктора биологических наук, доцента, директора, главного
научного сотрудника лаборатории экологической физиологии
животных Института биологии - обособленного
подразделения ФГБУН «Карельский научный центр
Российской академии наук» (ИБ КарНЦ РАН) Илюху
Виктора Александровича

(согласия имеются);
3. Ведущей организацией назначить Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение

государственный университет»;
4. Разрешить тиражирование автореферата;
5.Утвердить список рассылки автореферата

диссертации. В дополнительный список для рассылки
авторефератов рекомендуется ввести: ведущие вузы РФ, вузы
и НИИ, где сосредоточены физиологические школы,
специалисты, занимающиеся проблемами физиологии крови,
ее микроциркуляции и поведенческими реакциями животных;

6. Комиссия рекомендует дату защиты «20» апреля 2021
года.

Голосовали: «за» - единогласно.
. S& .-ч ^ . - С. Г, И И 3 Г) НЛ.•.- /'•<-• - ' о V ,

высшего образования «Санкт-Петербургский

л 4*

Г Т П Р Т Т Г Р П Я Т Р Т Т Т , Я Р Г Г . Г Р П Т Я Т Т Р Г П Н И Г П Г П Р . П К Р Т Я

Волков А.Х.

Асрутдинова Р.А.